
 
 
En esta sección, acceda a información de contacto de los profesores jefes y 
funcionarios responsables de cada área del año en curso: 
 

CARGO NOMBRE CORREO 
Profesora Jefe Playgroup Ornella Scelsi ornella.scelsi@colegiosla.cl 
Profesora Jefe Pre Kínder Elizabeth Vargas elizabeth.vargas@colegiosla.cl 
Profesora jefe Kínder A Paola Arce paola.arce@colegiosla.cl 
Profesora jefe Kinder B Nataly Carrasco nataly.carrasco@colegiosla.cl 
Profesora jefe 1° A Lorena Cádiz primerciclo@colegiosla.cl 
Profesora jefe 1° B Camila Ríos camila.rios@colegiosla.cl 
Profesora jefe 2° A Beatriz Vera beatriz.vera@colegiosla.cl 
Profesora jefe 2° B Trinidad Aravena trinidad.aravena@colegiosla.cl 
Profesora jefe 3° A Constanza Achondo constanza.achondo@colegiosla.cl 
Profesora jefe 3° B Ignacia Schmidt  ignacia.schmidt@colegiosla.cl 
Profesor jefe 4° A Camilo Aguilera camilo.aguilera@colegiosla.cl 
Profesora jefe 4° B Bernardita Flores segundociclo@colegiosla.cl 
Profesora jefe 5° Cynthia Moyano cynthia.moyano@colegiosla.cl 
Profesor jefe 6°  Javier Vidal javier.vidal@colegiosla.cl 
Profesora jefe 7° Cristina Castro cristina.castro@colegiosla.cl 
Profesora jefe 8°  Karem Acuña karem.acuna@colegiosla.cl 
Profesora jefe I°  Florencia Winter florencia.winter@colegiosla.cl 
Profesora jefe II°  Ingard Sáez ingard.saez@colegiosla.cl 
Profesora jefe III°  Soledad Varela tercerciclo@colegiosla.cl 
Profesora jefe IV°  Javiera Schmidt javiera.schmidt@colegiosla.cl 
Coordinador Deporte Felipe Flores deportes@colegiosla.cl 
Coordinador Inglés Sergio Cisterna sergio.cisterna@colegiosla.cl 
Directora Pastoral Jaqueline Börn jaqueline.born@colegiosla.cl 
Directora Tutoría Javiera Schmidt javiera.schmidt@colegiosla.cl 
Jefa Primer Ciclo Lorena Cádiz primerciclo@colegiosla.cl 
Jefa Segundo Ciclo Bernardita Flores segundociclo@colegiosla.cl 
Jefa Tercer Ciclo Soledad Varela soledad.varela@colegiosla.cl 
Directora Académica Javiera Barruweo direccionacademica@colegiosla.cl 
Directora Formación María Luz Coloma inspectoria.general@colegiosla.cl 
Inspectora Primer Ciclo Verónica Mejías veronica.mejias@colegiosla.cl 
Inspectora Segundo Ciclo Viviana Soto viviana.soto@colegiosla.cl 
Inspector Tercer Ciclo Camilo Aguilera camilo.aguilera@colegiosla.cl 
Comunicaciones Sergio Cisterna comunicaciones@colegiosla.cl 
Recaudación Consuelo Cañicul recaudacion@colegiosla.cl 
Jefa Administrativa Xaviera Fernández administracion@colegiosla.cl 
Secretaria Académica Ana María Sepúlveda secretaria@colegiosla.cl 
Rector Ignacio Vallejos rectoria@colegiosla.cl 
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